UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historiae Societatis Iesv Pars ...

Pars Secvnda, Sive Lainivs

Orlandini, Nicola

Antverpiae, 1620

Historiae Societatis Iesv Liber Qvartvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13974

HISTORIÆ SOCIETATIS IESV

LIBER QVARTVS.

1560.
1
Pius IV.
Pontifex
benignus
Societati.

2
Novis Pon-
tificibus So-
cietatis votū
suum quar-
tum expo-
nit.

3
Collegium
Romanum
quā vtilē
Ecclesie.

Novo, qui sequitur, sexagesimo magnopere Societas, multisque modis est aucta, gratia in primis ac benignitate novi Pontificis. Erat is Ioannes Angelus Medices, qui VII. Kalendas Ianuarij exitu prioris anni post longa tandem comitia in Petri sede Pauli IV. excessu vacua collocatus; vt ingenij, morumque suorum pignus daret, qualemque esset gesturus Pontificatum, profiteretur, Pius voluit dici; & Quartus hoc nomine Pontifex fuit. Qualis futurus erga Societatem esset, minus initio apparebat, quod antè perexiguam cum ea habuerat vsum. Cardinalium quidam de rebus nostris pro sua benignitate solliciti suapte sponte eius pertètato animo, egregiam illi de cuncto Ordine opinionē atque expectationē; ac nominatim Lainium in pretio & amore esse memorabant. Est in Societatis institutis, vt Præpositus Generalis, vbi nouus creatur Pontifex, intra anni spatium ei se ad venerationē de more sistat; significetque; quam singulari voto quatuor votorum Professi obedientiam Apostolicæ Sedi dedicant. Ergo Lainius officio simul hoc defuncturus, simul omnē familiam atque Collegium in primis Romanum cōmendaturus, primo quoque tempore plenus spei bonæ ad Beatissimum Patrem accedit. Post osculum solenne pedis ita exorditur. Societatem Iesu minimā Religiosorum familiam, cui se quamuis imparē Patres præfecerāt, Romani Pontificis obsequio non communi solum Christianæ gentis officio, sed præcipuo voti nexu obstrictā & obnoxiam esse; lumere enim ad suam in Apostolicam Sedem testandā, arētūque; vincendam pietatem priuatim sibi hoc muneris, votoque; sancire, vt quocunque terrarum ac gentium inter barbaros, & alienos à fide populos Christi Vicario placuerit, religionis causa mittere; eodē confestim nulla tergiversatione interposita, nulla ne viatici quidē mentione facta, contendant. Id se (vti Constitutiones iubent) Beatissimo Patri significare, vt intelligeret, sicubi speraret vsui fore, quā multis nominibus tanquam sua re vti posset. Tum etiā, si id ē Deigloria reque; Christiana celeret, stabiliret corroboraretque; eius res; & cum vniuersæ, tum Collegij præcipuē, quod sancta in Vrbe erat, patrocinium benignē susciperet. Esse in eo Collegio ingentē numerum lectissimæ iuuentutis (centum & sexaginta iam erant) eosque; fermē omnes ingenio præditos, naturaque; præstanti ex omnibus Christiani orbis nationibus coactos; in doctissimorum sanctissimorumque; hominū disciplina, ardore magno litteris ac pietate iuibus; vt inde digressi quocūque mox totum per orbē terræ mittantur, vel conseruent, vel restituant Christiana sacra, vel inferāt ac pro-